

KLASA: 363-01/26-01/0022
 URBROJ: 2163-27-03-1/2-26-57
 Medulin, 28.05.2026.

O B R A Z A C

IZVJEŠĆE O PROVEDENOM SAVJETOVANJU S JAVNOŠĆU

Naziv nacrtu odluke ili drugog općeg akta o kojem je savjetovanje provedeno	Odluka o organizaciji naplate i kontrole parkiranja na području Općine Medulin
Nositelj izrade nacrtu akta	Upravni odjel za komunalnu izgradnju i održavanje
Vrijeme trajanja savjetovanja	26. ožujka 2026. – 26. travnja 2026. god.
Metoda savjetovanja	Internetsko savjetovanje

Redni broj	Predstavnici javnosti (pojedinaac, organizacija, institucija)	Članak na koji se odnosi primjedba/ prijedlog	Tekst primjedbe/ prijedloga	Prihvatanje/ neprihvatanje primjedbe/ prijedloga sa obrazloženjem
1.	Svetlana Šabanović, Banjole	Načelne primjedbe i prijedlozi na predloženi nacrtu akta	Ne slaže se sa uvođenjem naplate parkirališta, predlaže da parkiralište uz more ostane bez naplate.	Prihvatanje se: Iz prijedloga Odluke izuzima se odredba u kojoj se izvan ulično parkiralište u naselju Banjole – Indije, k.č.br. 913/22 k.o. Pomer, svrstava u sustav naplate

2.	Marina Licul, Banjole	Načelne primjedbe i prijedlozi na predloženi nacrt akta	Ne slaže se sa uvođenjem naplate parkirališta, predlaže da parkiralište uz more ostane bez naplate.	Prihvaća se: Iz prijedloga Odluke izuzima se odredba u kojoj se izvan ulično parkiralište u naselju Banjole – Indije, k.č.br. 913/22 k.o. Pomer, svrstava u sustav naplate
3.	Sara Dragoljević, Banjole	Načelne primjedbe i prijedlozi na predloženi nacrt akta	Ne slaže se sa uvođenjem naplate parkirališta, predlaže da parkiralište uz more ostane bez naplate.	Prihvaća se: Iz prijedloga Odluke izuzima se odredba u kojoj se izvan ulično parkiralište u naselju Banjole – Indije, k.č.br. 913/22 k.o. Pomer, svrstava u sustav naplate
4.	Boris Adamenko, Banjole	Načelne primjedbe i prijedlozi na predloženi nacrt akta	Ne slaže se sa uvođenjem naplate parkirališta	Prihvaća se: Iz prijedloga Odluke izuzima se odredba u kojoj se izvan ulično parkiralište u naselju Banjole – Indije, k.č.br. 913/22 k.o. Pomer, svrstava u sustav naplate
5.	Milena Premate – Kliman, Banjole	Načelne primjedbe i prijedlozi na predloženi nacrt akta	Ne slaže se sa uvođenjem naplate parkirališta, predlaže da parkiralište uz more ostane bez naplate.	Prihvaća se: Iz prijedloga Odluke izuzima se odredba u kojoj se izvan ulično parkiralište u naselju Banjole – Indije, k.č.br. 913/22 k.o. Pomer, svrstava u sustav naplate
6.	Mojca Pap, Banjole	Načelne primjedbe i prijedlozi na predloženi nacrt akta	Ne slaže se sa uvođenjem naplate parkirališta, smatra da parkiralište nije adekvatno uređeno za naplaćivanje.	Prihvaća se: Iz prijedloga Odluke izuzima se odredba u kojoj se izvan ulično parkiralište u naselju Banjole – Indije, k.č.br. 913/22 k.o. Pomer, svrstava u sustav naplate
7.	Mario Škof, Banjole	Načelne primjedbe i prijedlozi na predloženi nacrt akta	Ne slaže se sa uvođenjem naplate parkirališta jer bi na taj način mještani od sada morali plaćati parkiranje koje je do sada bilo besplatno. Naplata parkinga da zapravo predstavlja naplatu odlaska na kupanje. Iznajmljivači da više neće moći imati u svojoj ponudi besplatno parkiranje na javnoj površini. Naplata parkiranja na javnoj površini da će uzrokovati gužvu u sporednim ulicama te onemogućiti slobodno kretanje osoba sa invaliditetom, blokirati pristup hitnim službama. Uvođenje naplate parkiranja da bi mještanima uzrokovala nemjerljivu štetu.	Prihvaća se: Iz prijedloga Odluke izuzima se odredba u kojoj se izvan ulično parkiralište u naselju Banjole – Indije, k.č.br. 913/22 k.o. Pomer, svrstava u sustav naplate

8.	Saša Pokos, Banjole	Načelne primjedbe i prijedlozi na predloženi nacrt akta	Ne slaže se sa uvođenjem naplate parkirališta jer bi na taj način mještani od sada morali plaćati parkiranje koje je do sada bilo besplatno. Naplata parkinga da zapravo predstavlja naplatu odlaska na kupanje. Iznajmljivači da više neće moći imati u svojoj ponudi besplatno parkiranje na javnoj površini. Naplata parkiranja na javnoj površini da će uzrokovati gužvu u sporednim ulicama te onemogućiti slobodno kretanje osoba sa invaliditetom, blokirati pristup hitnim službama. Uvođenje naplate parkiranja da bi mještanima uzrokovala nemjerljivu štetu.	Prihvća se: Iz prijedloga Odluke izuzima se odredba u kojoj se izvan ulično parkiralište u naselju Banjole – Indije, k.č.br. 913/22 k.o. Pomer, svrstava u sustav naplate
9.	Ida Skoko, Banjole	Načelne primjedbe i prijedlozi na predloženi nacrt akta	Protivi se naplati parkiranja, smatra da se uvođenjem naplate parkiranja pokušava nadomjestiti manjak prihoda te da se time dodatno opterećuju turisti a mještanima da se uvodi dodatni namet za korištenje javnog prostora te dugoročno usporava razvoj mjesta.	Prihvća se: Iz prijedloga Odluke izuzima se odredba u kojoj se izvan ulično parkiralište u naselju Banjole – Indije, k.č.br. 913/22 k.o. Pomer, svrstava u sustav naplate
10.	Ivan Mikovilović, Banjole	Načelne primjedbe i prijedlozi na predloženi nacrt akta	Ne slaže se sa uvođenjem naplate parkirališta jer bi na taj način mještani od sada morali plaćati parkiranje koje je do sada bilo besplatno. Naplata parkinga da zapravo predstavlja naplatu odlaska na kupanje. Iznajmljivači da više neće moći imati u svojoj ponudi besplatno parkiranje na javnoj površini. Naplata parkiranja na javnoj površini da će uzrokovati gužvu u sporednim ulicama te onemogućiti slobodno kretanje osoba sa invaliditetom, blokirati pristup hitnim službama. Uvođenje naplate parkiranja da bi mještanima uzrokovala nemjerljivu štetu.	Prihvća se: Iz prijedloga Odluke izuzima se odredba u kojoj se izvan ulično parkiralište u naselju Banjole – Indije, k.č.br. 913/22 k.o. Pomer, svrstava u sustav naplate
11.	Valter Černeka, Banjole	Načelne primjedbe i prijedlozi na predloženi nacrt akta	Protivi se uvođenju naplate parkiranja jer bi to dodatno opteretilo mještane bez konkretne koristi za zajednicu. Javne površine da trebaju biti dostupne lokalnom stanovništvu.	Prihvća se: Iz prijedloga Odluke izuzima se odredba u kojoj se izvan ulično parkiralište u naselju Banjole – Indije, k.č.br. 913/22 k.o. Pomer, svrstava u sustav naplate
12.	Ana Rumak, Pomer	Načelne primjedbe i prijedlozi na predloženi nacrt akta	Protivi se uvođenju naplate parkiranja jer bi isto predstavljao dodatan namet mještanima.	Prihvća se: Iz prijedloga Odluke izuzima se odredba u kojoj se izvan ulično parkiralište u naselju Banjole – Indije, k.č.br. 913/22 k.o. Pomer, svrstava u sustav naplate

13.	Lorena Ptiček, Banjole	Načelne primjedbe i prijedlozi na predloženi nacrt akta	Protivi se naplati parkirališta jer isto predstavlja nametnuti trošak mještanima koji nemaju osigurano parkiralište unutar svoje nekretnine te koriste javnu površinu bez plaćanja naknade. Naplata parkinga da je ustvari naplata odlaska na plažu. Iznajmljivači ne bi više mogli nuditi uslugu besplatnog parkiranja za goste. Naplata parkiranja će uzrokovati prometne gužve u sporednim ulicama te ograničiti kretanje osoba sa invaliditetom te blokirati pristup hitnim službama.	Prihvaća se: Iz prijedloga Odluke izuzima se odredba u kojoj se izvan ulično parkiralište u naselju Banjole – Indije, k.č.br. 913/22 k.o. Pomer, svrstava u sustav naplate
14.	Alen Vlačić, Banjole	Čl. 17. st.1. t.2. Odluke o organizaciji naplate i kontrole parkiranja na području Općine Medulin	Predlaže da se uvede naplata parkiranja samo za vozila stranih registarskih oznaka. Takav način naplate ne bi opterećivao domaće stanovništvo a stranim ne bi bio veliki financijski teret.	Ne prihvaća se: Iz prijedloga Odluke izuzima se odredba u kojoj se izvan ulično parkiralište u naselju Banjole – Indije, k.č.br. 913/22 k.o. Pomer, svrstava u sustav naplate
15.	Andrija Tomić, Banjole	Čl. 17. st.1. t.2. Odluke o organizaciji naplate i kontrole parkiranja na području Općine Medulin	Protivi se naplati parkirališta jer isto predstavlja nametnuti trošak mještanima koji nemaju osigurano parkiralište unutar svoje nekretnine te koriste javnu površinu bez plaćanja naknade. Naplata parkinga da je ustvari naplata odlaska na plažu. Iznajmljivači ne bi više mogli nuditi uslugu besplatnog parkiranja za goste. Naplata parkiranja će uzrokovati prometne gužve u sporednim ulicama te ograničiti kretanje osoba sa invaliditetom te blokirati pristup hitnim službama.	Prihvaća se: Iz prijedloga Odluke izuzima se odredba u kojoj se izvan ulično parkiralište u naselju Banjole – Indije, k.č.br. 913/22 k.o. Pomer, svrstava u sustav naplate
16.	Mladen Viljevac, Banjole	Čl. 17. st.1. t.2. Odluke o organizaciji naplate i kontrole parkiranja na području Općine Medulin	Protivi se uvođenju naplate parkiranja jer da se radi o javnoj površini koja treba služiti građanima bez plaćanja naknade. Nije obrazložen javni interes za donošenjem pobijane odluke	Prihvaća se: Iz prijedloga Odluke izuzima se odredba u kojoj se izvan ulično parkiralište u naselju Banjole – Indije, k.č.br. 913/22 k.o. Pomer, svrstava u sustav naplate
17.	Antonio Čelan, Banjole	Čl. 17. st.1. t.2. Odluke o organizaciji naplate i kontrole parkiranja na području Općine Medulin	Protivi se uvođenju naplate parkiranja. Predlaže upozoravati i opominjati vozače prije uvođenja naplate.	Prihvaća se: Iz prijedloga Odluke izuzima se odredba u kojoj se izvan ulično parkiralište u naselju Banjole – Indije, k.č.br. 913/22 k.o. Pomer, svrstava u sustav naplate
18.	Ferucio Premate, Banjole	Čl. 17. st.1. t.2. Odluke o organizaciji naplate i kontrole parkiranja na	Protivi se uvođenju naplate parkiranja jer će to smanjiti broj dolaska gostiju a neće riješiti kvalitetu parkiranja. Predlaže da se novčana	Prihvaća se: Iz prijedloga Odluke izuzima se odredba u kojoj se izvan ulično parkiralište u naselju

		području Općine Medulin	sredstva usmjere na izgradnju novih parkirališta	Banjole – Indije, k.č.br. 913/22 k.o. Pomer, svrstava u sustav naplate
19.	Danijela Žgomba, Banjole	Čl. 17. st.1. t.2. Odluke o organizaciji naplate i kontrole parkiranja na području Općine Medulin	Protivi se uvođenju naplate parkiranja jer bi se na taj način onemogućio slobodan, odnosno besplatan pristup plaži.	Prihvaća se: Iz prijedloga Odluke izuzima se odredba u kojoj se izvan ulično parkiralište u naselju Banjole – Indije, k.č.br. 913/22 k.o. Pomer, svrstava u sustav naplate
20.	Centinera resort d.o.o., Banjole	Čl. 17. st.1. t.2. Odluke o organizaciji naplate i kontrole parkiranja na području Općine Medulin	Protivi se uvođenju naplate parkiranja. Predmetno parkiralište je izgradio pravni prednik podnositelja primjedbe za potrebe ranijeg odmarališta koje od 1978. godine do danas koristi toj svrsi. Podnositelj primjedbe da je preuzeo i isplatio prava pravnog prednika te da je isti trajno i nesmetano koristi parkiralište kao dio infrastrukturnog dijela turističkog kompleksa što proizlazi iz ugovornog odnosa, izgradnje o vlastitom trošku, dugotrajnog posjeda i kontinuiranog korištenja. Uvođenje naplate predstavljalo bi zadiranje u postojeće pravo korištenja podnositelja, narušilo jedinstvenu funkcionalnu cjelinu turističkog kompleksa, bitno ugrozilo obavljanje turističke djelatnosti. Odluka bi bila protivna načelima pravne sigurnosti i razmjernosti, otvorila prostor sporovima radi zaštite ljudskih prava i nove odštetne zahtjeve.	Prihvaća se: Iz prijedloga Odluke izuzima se odredba u kojoj se izvan ulično parkiralište u naselju Banjole – Indije, k.č.br. 913/22 k.o. Pomer, svrstava u sustav naplate
21.	Deni Jurilna, Banjole	Čl. 17. st.1. t.2. Odluke o organizaciji naplate i kontrole parkiranja na području Općine Medulin	Suglasan je sa uvođenjem naplate parkiranja u naselju Banjole. Smatra da bi što više javnih površina trebalo urediti i staviti pod naplatu kako bi zajednica imala koristi od vozila koje se nalaze izvan privatnih dvorišta. Trenutno stanje da vizualno narušava prostor i može biti uzrok tragičnih situacija uzrokovanih zakrčenim ulicama što otežava prolaz komunalnim vozilima. Predlaže da parkirališta budu uređena i pod naplatom kao što je to i drugim državama.	Uzeti će se u razmatranje.
22.	Lordan Mikovilovć vl. obrta „Lord torus“, Banjole	Čl. 17. st.1. t.2. Odluke o organizaciji naplate i kontrole parkiranja na području Općine Medulin	Protivi se naplati parkiranja. Živi u neposrednoj blizini parkirališta i isto koristi za svoje potrebe i potrebe gostiju koji koriste smještaj. Ukoliko se isto bude plaćalo biti će mu onemogućeno parkiranje njegove obitelji i gostiju koji koriste njegov smještaj. Ukoliko se bude naplaćivalo	Prihvaća se: Iz prijedloga Odluke izuzima se odredba u kojoj se izvan ulično parkiralište u naselju Banjole – Indije, k.č.br. 913/22 k.o. Pomer, svrstava u sustav naplate

			parkiranje kao je predloženo, stvarati će se gužva u okolnim ulicama što će rezultirati prometnim kaznama za mještane.	
23.	Mjesni odbor Pješčana uvala	Čl. 17. st.1. t.1. Odluke o organizaciji naplate i kontrole parkiranja na području Općine Medulin	Suglasni su sa uvođenjem naplate u naselju Pješčana uvala kako je to predloženo u Odluci te predlažu da se i ostala tri obilježena parkirališta uvrste u sustav naplate te još jedno parkiralište u naselju Banjole te da se u sustav naplate uvrste i parkirališta u Premanturi. Suglasni su sa naplatom parkiranja u cijeloj Općini na parkiralištima koja udovoljavaju uvjetima, ali ne selektivno.	Uzeti će se u razmatranje.
24.	Mjesni odbor Banjole	Čl. 17. st.1. t.2. Odluke o organizaciji naplate i kontrole parkiranja na području Općine Medulin	Smatraju pohvalim nastojanje Općine Medulin da uredi stanje u prostoru koje se odnosi na nepropisno parkiranje i bolju organizaciju prometa u mirovanju. Nakon razgovora i konzultacija sa velikim brojem mještana Mjesni odbor Banjole zauzima stav da se ne uvede naplata parkirališta u naselju Banjole.	Prihvaća se: Iz prijedloga Odluke izuzima se odredba u kojoj se izvan ulično parkiralište u naselju Banjole – Indije, k.č.br. 913/22 k.o. Pomer, svrstava u sustav naplate
25.	Dolores Sorgarello, Semir Zeher, Margareta Sograrello, Banjole	Čl. 17. st.1. t.2. Odluke o organizaciji naplate i kontrole parkiranja na području Općine Medulin	Protivi se prijedlogu Odluke. Uvođenje naplate parkirališta diskriminiralo bi mještane u odnosu na njihovo pravo na pristup javnom dobru. Naplata parkirališta na k.č.br. 913/22 k.o. Pomer bez istovremenog osiguranja alternativnog besplatnog parkirališta smatra neprihvatljivim. Isto bi predstavljalo udar na male iznajmljivače. Naplata parkirališta bi predstavljala teret umirovljenicima i obiteljima sa djecom. Nadalje, ugrozilo bi se lokalnog gospodarstvo i ugostiteljstvo koje bi uzrokovalo odljev gostiju u druga mjesta koja nude besplatna parkirališta te narušila autentičnost i duh mjesta (ribarsko i težačko selo). Smatra da naplata nije rješenje za prometni nered već da treba kažnjavati neodgovorne vozače koji parkiraju na kolniku. Naplata parkiranja prisiljava vozače da parkiraju u okolnim ulicama čime bi se stvorio još veći nered u prometu. Smatra da se uvođenje naplate može razmatrati samo na novo izgrađenim lokacijama koje Općina Medulin privede svrsi vlastitim ulaganjima. Postojeći parking da predstavlja osnovni	Prihvaća se: Iz prijedloga Odluke izuzima se odredba u kojoj se izvan ulično parkiralište u naselju Banjole – Indije, k.č.br. 913/22 k.o. Pomer, svrstava u sustav naplate

			komunalni standard sela. Ne prihvaća argument da se naselje Banjole uskladi sa Medulinom budući nisu jednaka naselja. Medulin je turističko središte sa uređenom rivom, šetnicama, javnom rasvjetom i dr. sadržajima koji opravdavaju komercijalni status naplate parkirališta za razliku od Banjola koje tih sadržaja nema.	
27.	Mještani naselja Banjole (254 potpisa mještana)	Čl. 17. st.1. t.2. Odluke o organizaciji naplate i kontrole parkiranja na području Općine Medulin	Protive se prijedlogu za uvođenje naplate parkiranja. Smatraju da je postupak javnog savjetovanja proveden ne transparentno, da su skrivane lokacije koje se predlažu naplaćivati te kašnjenje informacija. Smatraju da nedostaje javni interes za donošenje Odluke jer se veliki broj mještana protivi donošenju Odluke. Sporno parkiralište je jedino koje mještani i turisti koriste za pristup plaži te bi njegova naplata izravno naštetila kvaliteti života mještana Banjola.	Djelomično se ne prihvaća: javno savjetovanje o prijedlogu izmijenjene Odluke bilo je objavljeno ja javnom savjetovanju u zakonskom roku od 30 dana. Djelomično se prihvaća: Iz prijedloga Odluke izuzima se odredba u kojoj se izvan ulično parkiralište u naselju Banjole – Indije, k.č.br. 913/22 k.o. Pomer, svrstava u sustav naplate

PROČELNIK:
Goran Peruško dipl. oec.

Skeniranjem ovog QR koda, sustav
će vas preusmjeriti na stranice
izvornika ovog dokumenta, kako
biste mogli provjeriti njegovu
autentičnost i vjerodostojnost.